[image: image1.jpg]- PREFEITURA DE

% SANTA MARIA

                                                        Estado do Rio Grande do Sul

                                                            Prefeitura Municipal de Santa Maria

                                                  Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa

                      Superintendência de Administração

__________________________________________________________________________________

DECRETO EXECUTIVO No 113, DE 4 DE AGOSTO DE 2017
Prorroga o prazo de validade do Concurso Público realizado de acordo com o Edital no 001/2015 - PMSM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

D E C R E T A:
Art. 1o Fica prorrogado o prazo de validade do Concurso Público realizado de acordo com o Edital no 001/2015 - PMSM, homologado pelo Edital no 02, de 10 de setembro de 2015, por mais 2 (dois) anos, a partir de 10 de setembro de 2017, conforme o art. 15 da Lei Municipal no 3326, de 04 de junho de 1991, para o cargo de Professor - Educação Especial, Professor - Ensino Fundamental Anos Finais Ciências Biológicas, Professor - Ensino Fundamental Anos Finais Artes, Professor - Ensino Fundamental Anos Finais Artes - Habilitação em Música, Professor - Ensino Fundamental Anos Finais Geografia, Professor - Ensino Fundamental Anos Finais História, Professor - Ensino Fundamental Anos Finais Inglês, Professor - Ensino Fundamental Anos Finais Matemática, Professor - Ensino Fundamental Anos Finais Português, Professor - Educação Infantil, Professor - Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor - Eletricidade e Professor - Ensino Fundamental Anos Finais Português - PD.
Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Casa Civil, em Santa Maria, aos 4 dias do mês de agosto de 2017.

Jorge Cladistone Pozzobom

Prefeito Municipal

Rua Venâncio Aires, no 2.277, 3o andar – Santa Maria – RS – Brasil – CEP: 97010-005 – Telefone: (55) 3921-7000

 Site: www.santamaria.rs.gov.br